
Feltankningar i dieselbilar ökar dramatiskt
Den stora försäljningsökningen av dieselbilar har fört med sig ett nytt problem. Antalet feltankningar har ökat med 60 procent
hos försäkringsbolaget If det senaste året. Kostnaden för sanering, bärgning och förstörda motorer beräknas till totalt ca 30
miljoner kronor under 2011.

Det har varit ett starkt uppsving för dieselbilar i Sverige på senare år. Men detta visar sig nu medföra oväntade problem för bilägarna. Många
tankar fel genom att hälla bensin i dieseltanken. Enligt If ökade feltankningarna med 60 procent under 2011 och kostade bolaget 15 miljoner
kronor.

If uppskattar den totala kostnaden för feltankningar till omkring 30 miljoner kronor under förra året i Sverige.

– Att byta till dieselbil kan bli en kostsam affär om man glömmer bort vilket bränsle den ska ha. Vi har märkt en kraftig ökning av ärenden där
våra kunder av gammal vana fyller tanken med bensin. Många känner sig lite dumma när de ringer in för att berätta vad som hänt, men vi ser
att de är långt ifrån ensamma, säger Dan Falconer, motorspecialist på If.

Det är också vanligt att man tankar fel i hyrbilen, särskilt om man själv i vanliga fall kör en bil som går på bensin.

Bärgning och sanering kostar omkring 10 – 15 000 kronor. Har man däremot kört iväg så att motorn har gått sönder blir kostnaden betydligt
större.

– Även om man är försäkrad blir det en kostnad för bilägarna genom självrisken. I de fall motorn går sönder blir det dessutom en extra självrisk
på 20 procent, vilket kan bli över 10 000 kronor. Därför är det viktigt att tänka innan man tankar, säger Dan Falconer.

För att få ersättning för kostnaderna vid dessa feltankningar räcker det inte att ha bilen trafikförsäkrad. För att få sanering och byte av filter
betalt behövs en helförsäkring. Uppstår motorhaveri till följd av feltankningen så täcks den reparationen på If av halvförsäkringen om bilen är
yngre än åtta år.

För ytterligare information vänligen kontakta: Caroline Uliana, Externinformationschef If Sverige. Mobil: 070-628 23 63 E-post:
caroline.uliana@if.se

Försäkringsbolaget If är Nordens ledande skadeförsäkringsbolag med cirka 3,6 miljoner kunder i Norden och Baltikum. Ifs premieinkomst
uppgick år 2011 till 40 miljarder svenska kronor och antalet anställda är 6 200. If ingår i finanskoncernen Sampo Plc. If erbjuder bland annat
bilförsäkring, hemförsäkring och personförsäkring för privatpersoner och företag.


